АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020 года                                                                                           № 353
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 16.10.2017 года № 1505 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

по выдаче градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом

Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, руководствуясь статьей

32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного

участка, утвержденного постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 16.10.2017 года № 1505  «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

выдаче градостроительного плана земельного участка», следующие

изменения:

1.1. Пункт 2.3. раздела II дополнить вторым абзацем следующего

содержания:

 «В случае раздела земельного участка, в отношении которого

правообладателем получены градостроительный план и разрешение на

строительство, или образования из указанного земельного участка другого

земельного участка (земельных участков) путем выдела получение

градостроительных планов образованных и (или)  измененных земельных

участков не требуется. При прохождении в течение трех лет процедур,

включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, в

указанном случае используется градостроительный план исходного

земельного участка.».

2

1.2. В подпункте 2.4.1. пункта 2.4. раздела II цифру «20» заменить

на цифру «14».

1.3. Пункт 3.4. раздела III дополнить вторым абзацем в следующей

редакции:

 «При подготовке градостроительного плана земельного участка

Уполномоченным органом в течении семи дней с даты получения заявления

о выдаче такого документа направляет в организации, осуществляющие

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о

предоставлении технических условий для подключения (технологического

присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».

1.4. В подпункте 3.4.6. пункта 3.4. раздела III цифру «18» заменить на

цифру «12».

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 12.02.2020 года № 166

«О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 24.12.2019 года № 1516 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги по

выдаче градостроительного плана земельного участка»».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                    С.М. Меньшиков